
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 75/2019 - SER-DG/RET/IFBAIANO, de 18 de outubro

de 2019

Designa comissão para elaboração da proposta
dos calendários acadêmicos para o ano letivo
2020

 

O Diretor Geral Pró Tempore do Campus Serrinha do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria nº 1.471, de 04/06/2018, publicada no Diário Oficial da União de 05/06/2018,

R E S O L V E:  

I - DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, integrantes do quadro de

pessoal efetivo do IF Baiano,  para compor a comissão para elaboração da proposta dos

calendários acadêmicos para o ano letivo 2020 do Campus Serrinha.

Nome Cargo/Segmento

Clayton Moura de Carvalho  Presidente/Diretor Acadêmico

Cassiana Mendes dos Santos

Almeida
 Coordenação de Ensino

Ginalva Jesus de Carvalho  Representante Docente 

Larissa de Queiroz Santos

Representante Servidor Técnico Administrativo em

Educação da equipe Técnico - Pedagógico do

Campus  

Lívia dos Santos Pinheiro Representante discente dos cursos técnicos

integrados ao Ensino Médio 

Rubinaldo Almeida Sena
Representante discente dos cursos técnicos

subsequente

Matheus Gomes Pereira Representante discente dos cursos de graduação

Luzinete Campos Lima Representante dos pais



II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR - CD2 - SER-DG, em 18/10/2019 14:58:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

5135

306f2c4ac4

Estrada Vicinal de Aparecida, S/N, Bairro Aparecida, SERRINHA / BA,

CEP 48700-000

Fone: None


	Documento assinado eletronicamente por:

